e

do Município de Limoeiro do Norte-CE DOIS!
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO IV - N°790, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secrétarla Municipal para Assürftos do

CbInete 4o Prefeito (SEGAM)

DECRETOS

DECRETO N.° 229, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

Declara luto oficial por motivo dofalecinsenro do & José
Arnaldo Mala Monteiro Filho.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1'. Fica declarado luto oficial de 03 (três) dias por motivo do fale-
cimento, ocorrido no dia de ontem, do Sr. JOSÉ ARNALDO MAIA MON-
TEIRO FILHO, servidor público do Município de Limoeiro do Norte,
ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal, tendo dedicado relevantes
serviços à população limoeirense.

Art. 2'. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE., em
24 de agosto de 2020.

José Maria Lucena

.Secretaria Mundpal de Gestão,  Finanças,
Orçarnentos 	 (SEGEF)

COMISSÃO D&LICTAÇÕES E PREGÕES

CONVOCAÇÃO PARAASSINATURA DO CONTRATO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário da SECULDES,
convoca a empresa CONrRTJTORA COMAR LIDA, para se fazerpresente
na sala da comissão de licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim
n°2121, Centro- Limoeiro do Norte - Ceará, nas horários de 08h30min às
1 2hoomin, em dias úteis, tio prazo máximo de até 03(três) dias para assina-
tura do devido contrato referente a TOMADA DE PREÇO N° 2020.1003-
001 SECULDES, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA DA COMUNIDADE DE
GANGORRA. NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - a,
O$: NO ATO DAASSINXFURÀ DESSE CONTRATO. A CONTRATA-
DA ESTÁ OBRIGADA A APRESENTAR GARANTIA CONTR4TTTAL,
CONFORME O ITEM 8.3 DO EDITAL E ITEM 6.1 DA CLÁUSULA
SEXTA DO ANEXO VII

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Município de Limoeiro do Norte, através da sua Secretária da SEMEB.
convoca a empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, para se fazer presente na sala da comissão de licitação no endereço,
Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos
horários de 08h30min às I2h00min, em dias úteis, no prazo m*ximo de até
03(rês) dias para assinatura do devido contrato referente a TOMADA DE
PREÇOS N' 2020.1902-00ISEME11, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA QUADRA

NA LOCALIDADE DO 1CM 60, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.
OBS: NO ATO DA ASSINATURADESSE CONTRATO, A CONTRATA-
DA ESTÁ OBRIGAD4AAPRESENTAR GARANTIA CONTRATUAL
CONFORME O ITEM 8.3 DO EDITAL E n'EM 6.1 DÁ CLÁUSULA
,SFXTA DO ANEXO VIL

CONVOCAÇÃO PARAASSINATTJRADO CONTRATO
O Município de Limoeiro do Norte, através da sua Secretária da SEMEB,
convoca a empresa PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO El-
RELI - ME, para se fazer presente na sala da comissão de licitação no ende-
reço. Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará.
nos horários de 08h30min às 1 Zh00min, em dias úteis, no prazo máximo de
até 03(três) dias para assin 	• devido contrato referente a

- 	, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO DA ESCO-
LA MARIA GONÇALVES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.
OBS NO ATO DAASSINATURA DESSE CONTRATO, A CONTRATA-
»A ESTÁ OBRIGADA A APRESENTAR GARANTIA CONTRATUAL,
CONFORME O ITEM 8.3 DO EDITAL E ITEM 6.1 DA CLAUSULA
SEXTA DO ANEXO VII

CONVOCAÇÃO PARAASSINATURADO CONTRATO
O Município de Limoeiro do Norte, através da sua Secretária da SEMEB,
convoca a empresa PLATINIJS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EI-
RELI - ME, para se fazer presente na sala da comissão de licitação no ende-
reço, Rua Cel. António Joaquim n°2121, Centro- Limoeiro do Norte - Ceará,
nos horários de 08h30min às I2h00min, em dias úteis, no prazo máximo de
até 03(trés) dias para assinatura do devido contrato referente a TOMADA DE
PREÇOS N° 2020J902-003SEMEB, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA Do
BAIRRO BOM NOME, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - a
OBS: NO ATO DAASSINATURÀ DESSE CONTRATO. A CONTRATA-
flA ESTÁ OBRIGADAA APRESENTAR GARANTIA rONTRATUM
CONFORME O ITEM 8.3 DO EDITAL E ITEM 6.1 DA CLÁUSULA
SFXLt DO ANEXO VII,

Serviço Autónom&de Água e E;gotó-(SAAE)

COMISSÃO DELJCITAÇ9ES

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3' TERMO ADITIVO

CONTRATO: N' 2018.04.02.1
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N°, 2704000112018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 5AM' DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA: BANCO TRIÂNGULO S.A. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRE-
CADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES AR-

01

°€ . 	. 	.

Eao)B 1
E3tWg.9 1

lFflliIj Lk W'ot 	4
E 	 g
• gflSÉ

m-0

n0o 002Zjc,'t o-

o o o o' X.Q o • Õ

a
j •

PflH • 1.wIzsv€
O
 wo

ÔZCVEB (5. Oo
fl2aj$g r

11 	z
flhiiU!i

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seço 3 -v
ISSN 1677-7069 Ne 163, terça-feira, 25 de ato de 2 . 	O

ts
tal
' 	CPL-
«e0,

23.497.191/0001-44; 07 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ:
1O.932.123.0001•14; e 08' ENCANTUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E EVENTOS UDA inscrita
no CNPJ: 19,650.907/0001-24, Os motivos estão listados na ata de julgamento dimalgada
no alce https//licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fica o prazo recursal previsto no ert. 109. inciso 5,
'a' da lei 8.666/93, a contar da sua publicação, Informamos aos interessados que caso não
haja Interposição de recurso, fica marcada a abertura dos envelopes de propostas de
preço para o dia 02 (dois) de setembro de 2020 dois nau e viste) ão OstoOmin (nove
horas).

itaplúna-CE, 24 de agosto de 2020
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2e/2020

0 Pregoeiro, torna público a abertura do Pregas Eletrônico n5  028/202O-PE.
cujo objeto: aquisição de matriai farmecológico, laboratório, odontológico, hospitalar e de
limpeza e produto de higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Jaguaretama/CE, O mesmo ocorrerá no cite www.bbmnet.com.br  com Inicio do
acolhimento das propostas: 2/08/2020 às OShOOmln, fim do acolhimento das propostas:
08/09/2020, Se OsiaOOmin; Data de Abertura das Propostas: 08/09/2020,  be OahlOmIn;
Inicio de Disputa de Preços: 08/09/2020, às 09h30min, horário de srasliia, o edital se
encontra na sede da licitação, nos fites: wsa.w.tce.ce.gov.br  www.bbmnet.com.br;

http:/fenvuvjaguareoama.ce.gov.br.

Jagearetama-CE, 24 de Asoato de 2020
SE5AST1Ã0 ALEXANDRE LUCAS DE ASAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

EXTRATO DE ADESÃO

SecretarIa de Esporte e Juventude - Processo Administrativa NO 07.13-001/2020 - Carona
Ne 007/2020-CAL O órgão Secretaria de Esporte e Juventude, do Municipio de
Jaguarsuana. Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas por Lei e, considerando o
disposto no Processo Administrativo 0 07.13-001/2020, Ratifica a Adesão A Asa de
Registro de Preços n5  2019.12.12.002 do Pregão Presencial SILO N# 2019.12.12.001, com
bate no disposto sta Lei N 8,66, de 21 de junho de 1993, Lal Complementar na 123. de
14 de dezembro de 2006, Decreto Federal n5  8.538/2015 e Decreto Municipal es1
670/2014. Fornecedor Regietado: RNAS Industria Comercio importação e Exportação da
Equipamentos EmIti, CNPJ se!  27.676.672/0001-78. Valor da Adesão: R$ 2.312.25004 (doia
mlihôet, trezentos e doze nau, duzentos e cinquenta reais e quatro centavos). Jaguaruasa
- Estado do Ceará, 19/08/2020, Jorge Luis de Can'aiho . Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 07.13-001/2020 - Contrato Ne  20200468. Data: 19/08/2020.
Contratante: Secretaria de Epporte e Juventude, CNPJ 007.615.750/0001-17. Objeto:
Aquisição com instalação a efsontagem de equipamentos de academias ao ar livra, para
urbanização de praças, para atender au necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude
do Municipio de Jaguaruasa, Estado do Ceará, Contratado: RNAS Industria Comercio
lnsportacao e taportacas d& Equipamentos EIRELI, CNPJ na 27,e7e,672/0001-78. Valor
Global: AS 715.700,04 (setecentos e quinze m0, setecentos reais e quatro censavotl.
Vigência: 19/08/2020 à 31/12/2020. Data da Assinatura: 19/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 07.134X11/2020 - Contrato Na 20200467. Data: 19/08/2020,
Contratante: Secretaria de Esporte e Juventude, CNPJ na 07.615.750/0001-17. Objeto:
Aquisição com mnataiaçto e montagem de materiais de academias ao ar livre, para
urbanização de praças, para atender ao necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude
do Municipio de Jsguaruan,, Estado do Ceará. Contratado: RNAS Industria Comercio
intportacao e tsportacao de Equipamentos EIRELI, CNPJ ee 27.676.672/0001-78. Valor
Global: R$ 1.596.550,00 hum milhão, quinhentos s noventa e sela mil, quinhentos e
cinquenta cais). Vigência: 19/08/2020 à 31/12/2020, Osta da Assinatura: 19/08/2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISOIDE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRtNCI4 PÚ8UCA NACIONAL PC 2020.06.22.01-SESAU

Concorrência Públca  Nacional N' 2020.06.22,01-SESAU. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para executor saldo remanescente das obras de
construção de um Centro Especializado em Reabilitação - CER III e de uma oficina
ortopédica de órteees e próteses, por meio doa Pianos da Trabalho PT pe  0389535-35 e Pr
N 0397065-63, respectivamente, celebrados entre o Ministério da Saúde e o Municipio de
Juaaeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Saúde, Empresa Vencedora: CR Conutnçôes
e tmprerndinnenlos Imobiliários troA (CNPJ N 28,065.33s/0001-51) Com o Valor Total de
R$ 2,945,945,62 (dois mlthões, novecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta
e cinco reais e sessenta e dois centavos) para o Lote l - Centro Especializado em
Reabilitação, e de R$ 107.497,06 (cento e sete mli, quatrocentos e noventa tese reais e seis
centavos) para o Lega II - oficina ortopédica de órteaes e próteses. Dou fé aos atos da
Comissão, pare tanto, venho Homologar o processo acima citado, para que produtos os
seus efeitos legais e lurldicos,

Juazeiro do Norte-CE, 20 de agosto de 2020
GLAUCIANE TORRES NEVES QUENTAL

Secretária interina de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.152-001

O Municipio de Limoeiro do Norte, através da sua Secretária da SEMEB.
Convoca a empresa tietrocampo Serviços e Construções LTDA, para 08 Iauer presente na
pala da Comissto de Licitação ro endereço, Rua CM, Ant6nio Joaquim na 2121, Centro'
Unsoeiro do Norte- Ceará, nau horários de 0e1h30min às llhOOmin, em dias úteis, no prazo
máximo de até 03ltrésl dias para ansinature do devido contrato referente a Tomada de
Preços NO 2020,19D2-0015EMEB cujo objeto é: contratação de empresa para serviços
complementares da quadra na localidade do km, 60, junto a Secretaria da Educação do
MunicípIo de LImoeIro do Norte - CE.

Obs: no ato da assinatura desse contrato, a contratada cosi obrigada a
apresentar garantia ConEraEuai, conforme o item 8,3 do Edital e item 6,1 da Clausula Sexta
do Anexo Vil.

tinteiro do Norte - CE, 24 de agosto de 2020
PAULO V1CTO5 FARIAS PINHEIRO

Presidente da Ctmivaão Liciteçlea e Pregões

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nt 2020,1003-001

o Municiplo de Limo&ro do Norte, através do seu Secretário da SECIJEISES:
convoca a empresa Contrutora Comer LTDA. para se fazer presente na sala da Comiaslo de
Ucitação no endereço, Rua Cal. Antônio Joaquim n 2121, Centro - Limoeiro do Norte -
Ceará, nos horários da 08h30min át 121n00min, em dias úteis, no prazo máximo de até
03(Erés) dias para assinatura do devido contrato referente a Tomada de Preços Nt
2020,1003-001 SECULDES cujo objeto é: contratação de empresa para construção de
quadra esportiva da Comunidade de Gangorra no Municlpio de Limoeiro do Norte' Ct.

Obe: no ato da esninatura desse contrato, a contratada está obrigada a
apresentar garantia contratual, conforme o item 8,3 do Edital e item 6,1 da Clausula Sex
do Aneao VII.

Limoeiro do Norte ' CE, 24 de agooto de 2020
PAULO viCt'OR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão Licitações e Pregões

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N 2020,1902-002

O Municipio de Limoeiro do Norte, através da sua Secretária da SEMEB.
Convoca a Empresa Pistinus Engenharia e Construção EIRELI - ME, para se fazer presente
na sala da comissão de licitação na endereço, Rua Cai. Antônio Joaquim n5  2121, Centro
Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OahãOmin às 12h00min, em dias úteis, no

prazo máximo de até 03(sntsj dias para assinatura do devido contrato referente a 'Tomada
de Preços N 2020.1902-002SEME6 cujo objeto é: consumação de empresa pana construção
de pátio coberto da Escola Maria Gonçalves, junto a Secretaria de Educação do Municipio
de Limoeiro do Norte - CE.

obs: no ato de asainatura desse Contrato, a contgxsada está obrigada a
apresentar garantia contratual, conforme o tem 8.3 do Edital e iqen 6,1 da Clausula Sesta
do Anexo VII.

moeiro do Norte - CE, 24 de agosto de 2020
PAULO V1C1'OR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão Licitações e Pregões

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Pdt 2020.1902-003

O Munictplo de Limoeiro do Norte, através de tua Secretária da SEMEB,
convoca a empresa Platinun Engenharia e Construção EIRELI - ME, pana se fazer presente
na saia da Comissão de Licitação no endereço, Rua Cel, Antônio Joaquim na 2121, Centro
- Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de O8Es30min la 12hOOmin, em dias úteis, no
prazo máximo de até 03 [três) dias para assinatura do devido Contrato referente a Tomada
de Preços N 2020.1902-003SEMEB, cujo objeto é: contratação de empresa pana
recuperação da quadra esportiva do Bairro Bom Nome, justo a Secretaria de Educação do
Municipio de Limoeiro do Norte - cg.

Obs: No ato da assinatura desse contrato, e contratado está obrigada a
apresentar garantia contratual, conformes item 8.3 do edital e item 6.1 do cláusula sesta
do aneao VII.

Limeira do Norte - CE, 24 de agosto de 2020
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão Licitações e Pregões

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2508.01/2020

A Comistlo da Pregão, localizada na Av. Pedro Sampalo, n' 385, Bairro Divino
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N5 2508.01/2020, cujo objeto é
a Aquisição de material permanente (veiculo zero quilômetro, aparelhos e utensílios
domésticos, mobiliário, equipamento de processamento de dados, material desportivo de
recreação, equipamento de prevenção, proteção, segunança e Instrumento musical e
artistico). Junto a Secretaria de inclusão e Promoção SocIal do Município de Memaoca-Ce,
nos termos da emenda parlamentar n5  230820320200001, que realizar-se-á no dia
08.09.2020, ba 091h20min, Referido edital poderá ter adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos srtloo vn.nv.biI.ong.br  e
httpe://iicitacoea,tce,ce.gov.br/.

Meruoca-Ce, 24 de agosto ds 2020
D'AVISA DE AJAUJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO 01 RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 21/2039

Publicado no DOU no dia 02 de setembro de 2019, página 181, seção 3. Onde
se lê: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação de
Licitação - Pregão Presencial NO 021/2019/PP. Leia-te: Estado do Ceará - Prefeitura
Municipal de Pedra Branca - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Presencial N5
02112019/PP, Onde se lê: A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra
Branca-CE, torna público que fica revogada a licitação na modalidade Pregão Presenciei,
tombado sob o Na 02112019/PP, Leia-se: A Cornistão de Licitação da Prefeitura do
Municipio de Pedra Branca-CE, torna público que fica anulada e licitação na modalidade
Pregão Presencial, tombado sob o Na 021/2019/PP. Onde se lb: O Termo de Revogação.
tela-se: O Termo de Adulação.

Pedra Branca-CE, 24 de agosto de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pnegoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISOS DE PENALIDADE
PREGÕES ELETRÔNICOS

na 2020.02.18.1 e 2020.03.09,1
A Prefeitura Municipal de Porteiras' Cã, no uso das atribuições que lhe são

conleridas e tendo em unta do que consta nos autos os Processos de números 01/2020 e
03/2020 referente a Contratos orlundos dos Pregões Eletrônicos na 2020.02.18.1 e
2020.03.09.1, nos quais a Empresa descumpriu Oáuaulas contratuais, fica determinado na
Portaria n.t 028/2020 que a Prefeitura Municipal de Porteiras, resolve: Aplicar a sanção
administrativa a Empresa Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA ME, CNPJ N 04230.084
/ 0001-00 e C.G.F n5  0e307396-0, com seda a Rua Senador João Tomé, na 68, Cedro- CE e a seus
Reprasensantet: Weuiay t,ucena Machado - CPF: 0411,084,593-02 e Francisco Afonso Pinheiro
Torres Junlor, portador do CPF na  922,608,613-34 - impedimento de Ucltar e Contratar com o
Munidplo de Porteiras, pelo prezo de dois anos Lei 10.520/2002, art. 7t1,  a contar da
publicação deste no Diário Oficial da União.

Porteirsa-CE, 20 de agosto de 2020
rAeio PINHEIRO CARDOSO

Prefeito

cnsa eaeceaasa nod. em o ~n nu ,i.O,irvut
ht,pJIeusua.,es'Ia,ne,e,ead,hne4. eu, 'te1, stnsuz,soesjutaas

Li

oa,wnevs,.u,,vat, Jãitalee,,te esSe,,. Me,' SItO-J a, za,'aaIams, CP
t,,Ir,t,tuleirer,.aIr,sve a, cc.,., sJtI,e.a a,.st,au - Ice-maia, -